

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	195,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	77,296.96	77,296			
諸雑費(まるめ)		式	1		54			
計					195,800			
単価					195,800	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	199,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328			
諸雑費(まるめ)		式	1		22			
計					199,800			
単価					199,800	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	4,618
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.7	29,120	78,624			
とび工		人	5.8	29,016	168,292			
普通作業員		人	5.4	23,816	128,606			
諸雑費（率+まるめ） 23%		式	1		86,278			
計					461,800			
単価					4,618	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
道路用側溝（車道用）		PUT-B300-L2000	個	5	13,200	66,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	3,300	1,584		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						107,000		
単価						10,700	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.29m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.66m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	13,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝（縦断用）	FU-B300-C500-L2000	個	5	11,500	57,500			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.307	20,000	6,140			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.339	20,000	6,780			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.792	3,300	2,613			
	諸雑費（まるめ）		式	1		57			
	計					132,900			
	単価					13,290	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.29m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.66m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	14,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
自由勾配側溝（縦断用）		FU-B300-C600-L2000	個	5	14,100	70,500		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.307	20,000	6,140		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.339	20,000	6,780		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.792	3,300	2,613		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						145,900		
単価						14,590	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.29m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.66m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810			
	自由勾配側溝（縦断用）	FU-B300-C700-L2000	個	5	15,500	77,500			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.307	20,000	6,140			
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.339	20,000	6,780			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.792	3,300	2,613			
	諸雑費（まるめ）		式	1		57			
	計					152,900			
	単価					15,290	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
	道路用側溝ふた（車道用）	CT-B300-L500	枚	100	1,600	160,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					247,900		
	単価					2,479	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	19,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
自由勾配側溝ふた（グレーチング蓋）		C-G-T-B300-L995 ボルト固定	枚	100	19,600	1,960,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						1,998,000		
単価						19,980	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	80,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880			
鋼製格子蓋（ます用落とし込み型）	MSGT-800-800 ホル固定	枚	100	79,400	7,940,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		120			
計					8,028,000			
単価					80,280	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	排水材設置	単位	m	数量	10	単価	2,997
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.03	29,120	873		
普通作業員		人	0.26	23,816	6,192		
水平排水材	面状系 厚30×幅300mm 全透水タイプ	m	10.5	2,160	22,680		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		225		
計					29,970		
単価					2,997	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	防水シート設置工	軟質塩化ビニルシート 厚1.0mm	単位	m ²	数量	100	単価	1,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.1	23,816	2,381		
	土木シート	軟質塩化ビニルシート 厚1.0mm	m ²	111	1,070	118,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		49		
	計					121,200		
	単価					1,212	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,758.01	47,580		
ベンチフリューム (I型)		BF-I-B300-L2000	個	5	4,130	20,650		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m 3	0.48	3,300	1,584		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						69,820		
単価						6,982	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	197,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	113,000	116,390			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328			
諸雑費(まるめ)		式	1		82			
計					197,800			
単価					197,800	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	緩衝ゴム設置工	貼付固定 SBR t=10mm	単位	m ²	数量	10	単価	20,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	29,120	2,912			
普通作業員		人	0.87	23,816	20,719			
緩衝ゴム	SBR 単層 t=10mm	m ²	10	18,000	180,000			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		169			
計					203,800			
単価					20,380	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	発泡スチロール設置工	押出法ホ ^レ リスチレンフォーム保温材 t=50mm	単位	m ²	数量	10	単価	3,019
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.17	29,120	4,950			
普通作業員		人	0.33	23,816	7,859			
発泡スチロール	押出法ホ ^レ リスチレンフォーム保温材 t=50mm	m ²	10	1,700	17,000			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		381			
計					30,190			
単価					3,019	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	29,120	46,592		
	とび工		人	8.5	29,016	246,636		
	普通作業員		人	1.3	23,816	30,960		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		119,572		
	計					505,500		
	単価					5,055	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3以上 無し 63000m3	単位	式	数量		単価	
					1			186,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.391	29,120	186,105		
計						186,105		
単価						186,105	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	路床盛土（ICT）保守点検	20,000m3以上 無し 10000m3	単位	式	数量		単価	
						1		37,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.296	29,120	37,739		
計						37,739		
単価						37,739	円/式	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 11800m2	単位	式	数量		単価	
						1		70,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.438	29,120	70,994		
計						70,994		
単価						70,994	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
					1			598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価	
					1			548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円/式	

